[image: image1.jpg]0909090909905
..,th%‘ NN\ N
4093

vv .
9090529292929<

Администрация муниципального образования

Сланцевский муниципальный район Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	13.09.2019

	№
	1331-п

	О проведении XIII районного детского конкурса творческих работ «Близкие люди»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Сланцевского муниципального района                                 п о с т а н о в л я е т:

1. Сектору по культуре, спорту и молодежной политике администрации Сланцевского муниципального района организовать проведение XIII районного детского конкурса творческих работ «Близкие люди» (далее — мероприятие)                   с 16 сентября по 26 октября 2019 года.

2. Утвердить положение о  проведении мероприятия согласно приложению.

3. Разместить постановление на сайте администрации Сланцевского муниципального района.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Сланцевского муниципального района Саитгареева Р.М.

И.о. главы администрации

муниципального образования                                                               М.Б. Чистова

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

Сланцевского муниципального района

от 13.09.2019 № 1331-п

(приложение)

ПОЛОЖЕНИЕ
о XIII районном детском Конкурсе творческих работ
«БЛИЗКИЕ ЛЮДИ»
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1. Конкурс учрежден с 2007 года и проводится ежегодно. Учредителем конкурса является администрация Сланцевского муниципального района.

1.2. Организатором Конкурса является детская библиотека, филиал № 1 муниципального казенного учреждения культуры «Сланцевская межпоселенческая центральная районная библиотека».

2. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ КОНКУРСА
2.1. Развитие интереса к истории семьи, пропаганда семейных ценностей и традиций, популяризация социальной и гражданской активности.

2.2. Создание условий для доверительного общения детей и взрослых в развивающем, доброжелательном пространстве библиотеки.

2.3. Развитие социальной активности и творческого потенциала детей путем свободного самовыражения.

3. СРОКИ И УСЛОВИЯ ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА
3.1. Сроки проведения Конкурса устанавливаются с 16 сентября по 26 октября                     2019 года.

3.2. Срок предоставления конкурсных работ – до 7 октября 2019 года. Конкурсные работы, поданные позже установленного срока, к рассмотрению не принимаются.

3.3. Итоги Конкурса объявляются на фестивале «БЛИЗКИЕ ЛЮДИ» 26 октября                    2019 года в 14 часов 00 минут в Сланцевской детской библиотеке.

Работы участников Конкурса принимаются с 16 сентября по 7 октября 2019 года в Сланцевской детской библиотеке по адресу г. Сланцы, ул. Ленина, д.19 или удаленно                      по e-mail: slandetbibl@yandex.ru.

Справки по телефону: 8(81374)31998.

3.4.  В Конкурсе могут принимать участие дети города Сланцы и Сланцевского района от 8 до 15 лет.

3.5.  Конкурс проводится по следующим номинациям:

творческие работы, выполненные в литературном жанре (эссе, стихотворение, рассказ);

творческие работы, выполненные изобразительными средствами (рисунок, коллаж);

творческие работы, выполненные средствами медиа форм: видеоролик, мультипликационный фильм, презентация.

Подробно с Положением Конкурса можно ознакомиться в библиотеках Сланцевского района и на сайте муниципального казенного учреждения культуры «Сланцевская межпоселенческая центральная районная библиотека» http://www.slanlib.ru/bibliote4nii-krygliy-god/blizkie-lyudi/.
ОАО "ППП № 1"
ОАО "ППП № 1"